ผู้หญิงเก่ง และอยากเป็นผู้หญิงเก่งที่มีความสามารถไม่แพ้ผู้ชายคนไหน แต่ไม่ได้อยากเป็นผู้ชาย

หลงัจากฟงัพีแ่ตงเลา่จบ ฉนักเ็กดิความสงสยัตอ่วา่ ความสมัพนัธข์องหญงิรกัหญงิในรปูแบบ ทอม-ด้ี

ในธรรมศาสตร์สมัยนั้น มีให้เห็นบ้างไหม เพราะฉันรู้มาว่าคำว่า “ทอม” และ “ดี้” ปรากฏขึ้นใน

สังคมไทยเพื่อใช้เรียกผู้หญิงรักเพศเดียวกันในสังคมไทยประมาณ พ.ศ. 2513 หรือในช่วงทศวรรษ

1970s8แต่คำเหล่านี้น่าจะเริ่มแพร่หลายในสังคมไทยในช่วงหลัง พ.ศ. 2528 ซึ่งเป็นช่วงที่อัญชลี

จงคดกีจิ นกัรอ้งทีม่ลีกัษณะของความเปน็ทอมบอยกำลงัไดร้บัความนยิมอยา่งสงูในสงัคมไทย9 พีแ่ตง

บอกฉันว่า